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Nowe grupy krwi

Międzynarodowe Towarzystwo Transfuzji Krwi wyróżnia jeszcze aż 28 dodatkowych grup
krwi ale lista ta wciąż jest jednak niekompletna. Naukowcy podejrzewają, że należy ją
rozszerzyć o około 10-15 pozycji, których nieznajomość utrudnia sprawne przeprowadzanie
przeszczepów i transfuzji.
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Dwa spośród nich, czyli typ Langereis (Lan) i Junior odkryto już dekady temu u kobiet mających
problemy z donoszeniem ciąży. Jednak dopiero w tym roku biolog Bryan Ballif z Universty of
Vermonth (USA) odkrył dwa białka odpowiedzialne za ich występowanie. Nowe cząsteczki są
molekułami transportowymi zlokalizowanymi na czerwonych krwinkach. Nazwano je ABCB6 i ABCG2.
Zostaną one wykorzystane do opracowania rutynowych testów wykonywanych u pacjentów
czekających na transfuzje i przeszczepy. Choć problemy z wynikające z niezgodności grupy Lan
i Junior występują dość rzadko, to jednak często mają poważne skutki. Mała ilość osób wykazujących
cechy negatywne względem Lan i Junior wpływa bowiem niekorzystnie również na liczbę
potencjalnych dawców.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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